
Warszawa, dnia 1 czerwca 2022 r. 

Poz. 22 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 zmieniające zarządzenie w sprawie Młodzieżowej Rady Klimatycznej 

              Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 178, z późn. zm.) w związku z art. 12 ust. 1 Konwencji o Prawach 

Dziecka, przyjętej przez Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych dnia 20 listopada 

1989 r. i ratyfikowanej przez Rzeczpospolitą Polską w dniu 7 lipca 1991 r. (Dz. U. z 1991 r. 

poz. 526) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W zarządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 19 lipca 2021 r. w sprawie 

Młodzieżowej Rady Klimatycznej (Dz. Urz. Min. Klim. i Środ. poz. 55 i 79) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1:  

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wyrażanie opinii w zakresie spraw objętych działami administracji rządowej klimat, 

energia i środowisko, w szczególności przedstawianie opinii na temat planowanych 

zmian polityki, strategii i zmian legislacyjnych w zakresie właściwości Ministra,  

w tym propozycji rozwiązań;”, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) podnoszenie poziomu wiedzy wśród młodzieży w zakresie spraw objętych działami 

administracji rządowej klimat, energia i środowisko.”; 

2) w § 3: 

 

1)
 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej – energia, klimat i środowisko, 

na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wybór członków Rady odbywa się w oparciu o kryteria formalne oraz kryteria 

merytoryczne, które zostaną określone w Regulaminie naboru, o którym mowa w ust. 3.”,   

b) w ust. 8: 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) odwołania członka Rady przed upływem kadencji Rady w przypadku: 

a) utraty zdolności do uczestnictwa w Radzie, 

b) naruszenia Karty Etyki, przyjętej przez Radę jako załącznik do Regulaminu 

Rady, o którym mowa w § 5 ust. 11.”, 

- po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) nieusprawiedliwionej nieobecności na trzech kolejnych posiedzeniach Rady.”, 

c) ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. W przypadkach określonych w ust. 8, na czas pozostały do końca kadencji Rady, 

jej skład może zostać uzupełniony spośród kandydatów zgłoszonych w naborze, o którym 

mowa w ust. 3. Wyboru kandydatów do uzupełnienia Rady dokonuje Minister  

na podstawie kryteriów określonych w ust. 4.”; 

3) w § 6:  

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Szczegółowe zasady zwrotu kosztów podroży oraz wypłaty diet, o których mowa 

w ust. 4 i 5, zostaną opisane w instrukcji zwrotu kosztów podróży oraz wypłaty diet 

w związku z udziałem w posiedzeniach Rady oraz w spotkaniach, konferencjach i innych 

wydarzeniach. Instrukcja zostanie opracowana i przesłana przez Departament Edukacji  

i Komunikacji Ministerstwa członkom Rady lub opiekunom małoletnich członków Rady 

przed pierwszym posiedzeniem Rady, a osobom zaproszonym na posiedzenie Rady,  

o których mowa w § 5 ust. 6 – wraz z zaproszeniem na posiedzenie Rady.”, 

b) po ust. 6 dodaje się ust. 7 i 8 w brzmieniu: 

„7.  Członkowie Rady lub opiekunowie małoletnich członków Rady są zobowiązani 

do zapoznania się z instrukcją, o której mowa w ust. 6, i do jej przestrzegania,  

co potwierdzają własnoręcznym podpisem złożonym na karcie zapoznania się  

z instrukcją, zwanej dalej „kartą”, podczas pierwszego stacjonarnego posiedzenia Rady.  

8. Członkowie Rady lub opiekunowie małoletnich członków Rady nieobecni  

na pierwszym stacjonarnym posiedzeniu Rady, o którym mowa w ust. 7, są zobowiązani 

do przesłania skanu podpisanej karty drogą elektroniczną w terminie 14 dni 



– 3 – 

kalendarzowych od dnia otrzymania karty drogą elektroniczną od Departamentu Edukacji 

i Komunikacji Ministerstwa.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-01T11:54:01+0200




